
Vybíráme 

ODPADY V DOMANÍNĚ 

OBECNÍ ROZPOČET 2023 

DOTAČNÍ PROGRAM PRO OBČANY 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 

  Domanínský  

ZPRAVODAJ   
ZPRAVODAJ OBCE DOMANÍN 

ZDARMA 

1 
 

2023 

 LEDEN 2023 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

2 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA (ZO) 

ze dne 13. 12. 2022 

 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Územní plán 

Domanín“ – prodloužení termínu realizace. 

ZO schválilo Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi příjemcem 

dotace obcí Domanín a poskytovatelem dotace Jihočeským krajem 

na projekt „Územní plán Domanín“, kterým dojde k prodloužení termínu 

realizace projektu do 31. 12. 2024. 
 

 Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí ČR na akci Výsadba listnatých stromů v obci 

Domanín.  

ZO vzalo na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků 

ze SFŽP ČR na akci Výsadba listnatých stromů v obci Domanín. Dotace 

bude zapojena do rozpočtu obce Domanín na rok 2023. 

Komentář: Jedná se o výsadbu stromů v lokalitách u Velkého obecního 

rybníka, podél cesty/odbočky z hlavní silnice na Spolí k Jalovcovému 

rybníku, za ČOV pod Panenskými rybníky z dotace z Národního programu 

Životní prostředí. Výsadba stromů je plánovaná na jaro 2023.   

 Dotační program obce Domanín pro občany 2022-2026. 

ZO schválilo Dotační program obce Domanín pro občany 2022-2026 

a pověřilo jeho administrací Olgu Stuchlíkovou. 

Komentář: Více informací viz dále ve zpravodaji. Dotační program je 

zveřejněn na webu obce www.obec-domanin.cz.  

 Obecně závazná vyhláška obce Domanín o místním poplatku 

z pobytu. 

ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Domanín o místním 

poplatku z pobytu č. 2/2022. 

Komentář: Více informací viz dále ve zpravodaji.  

 Peněžní dar SDH Domanín na rok 2023 na akci „Žehnání sv. Floriána, 

hasičského vozu a hasičské zbrojnice“. 

ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Sboru dobrovolných hasičů 

Domanín na akci „Žehnání sv. Floriána, hasičského vozu a hasičské 

zbrojnice“ (např. kapela, catering, soška sv. Floriána) do výše  

35 000,00 Kč s tím, že po akci proběhne vyúčtování skutečných nákladů. 

Komentář: Slavnostní akce SDH se bude konat v září 2023.  

 Peněžní dar Hospicové péči sv. Kleofáše, o.p.s. Třeboň na rok 2023. 

ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Hospicové péči 

sv. Kleofáše, o.p.s. na rok 2023 ve výši 12 000 Kč. 

 Rozpočet obce na rok 2023. 

ZO schválilo Rozpočet obce na rok 2023 takto:  

- Daňové příjmy: 8 432 tis. Kč 

- Nedaňové příjmy 2 552 tis. Kč 

- Dotace 349 tis. Kč 

- Běžné výdaje 9 196 tis. Kč 

- Kapitálové výdaje 1 645 tis. Kč 

Rozpočet je schválen jako přebytkový a bude zveřejněn na webových 

stránkách obce Domanín. 

Komentář: Více informací dále ve zpravodaji.  

 Pronájem bytu. 

ZO souhlasilo se zveřejněním záměru pronájmu bytu 1+kk č. 4 v bytovém      

domě č. p. 101 v Domaníně za měsíční nájem (čistý) ve výši 4 072 Kč. 

Doba pronájmu je na dva roky s možností opakovaného prodloužení. 

Komentář: Záměr je zveřejněn na úřední desce a webu obce.  

Ing. Jaroslava Žemličková

SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané,  

příspěvky do lednového 

zpravodaje píši ještě 

před Vánocemi, ale vy je čtete až 

na přelomu roků 2022/2023.  

Doufám, že jste vánoční svátky 

prožili v poklidu, podle svých 

představ a se svými nejbližšími. 

Opět stojíme na prahu nového 

roku. Jaký bude? Už teď víme, 

že bude ve znamení drahé 

elektřiny, dražších pohonných 

hmot, potravin a možná větší 

nejistoty, než tomu bylo dříve. 

I přesto na tom zkusme hledat to 

pozitivní. Zkusme si více vážit 

hodnot, jako jsou zdraví, rodina, 

přátelé... Třeba nám doba 

recese ukáže zase nové 

možnosti, které jsme v době 

„blahobytu“ neviděli.  

My na obci samozřejmě děláme 

vše pro to, aby se vám, 

občanům, žilo v Domaníně co 

nejlépe. Na prosincovém 

zastupitelstvu jsme schválili na 

rok 2023 přebytkový rozpočet. 

Plánujeme investice jako např. 

zateplení obecních budov, 

výměnu zdroje tepla a instalaci 

fotovoltaických systémů. Díky 

úspoře za vytápění a elektrickou 

energii pak budeme moci např. 

nadále zachovat levnou vodu, 

levné odpady či investovat do 

dalších projektů, které budou 

sloužit vám, občanům. Dále jsme 

schválili nový dotační program 

pro občany, kde kromě 

tradičních opatření nově 

podporujeme fotovoltaiku 

na objektech pro trvalé bydlení.  

Intenzivně se věnujeme také 

problematice odpadů, o čemž se 

dočtete dále ve zpravodaji.  

Přeji vám, i v této nesnadné 

době, hodně zdraví, štěstí a sil 

na plnění svých snů.  

Ing. Jaroslava Žemličková,  

starostka obce 

http://www.obec-domanin.cz/
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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Zimní údržba 
Letos nám Martin vozí sněhovou nadílku častěji než loni. 
Na údržbu chodníků vyjíždí pracovník obce s traktůrkem, 
na který jsme dodatečně dokoupili sněhové řetězy 
(bez nich nešel mokrý a těžký sníh prohrnovat). Místní 
komunikace v Domaníně prohrnuje nově společnost 
JIPAMA a Vrchy pan Ing. Valenta, který udržuje 
i nedaleký park u Schwarzenberské hrobky. Společnost 
JIPAMA a pan Ing. Valenta nahradili Technické služby 
Třeboň, které do Domanína jezdily až po prohrnutí 
Třeboně. Hlavní tahy obcí a přilehlá obecní parkoviště 
prohrnuje Správa a údržba silnic. Panu Radimu 
Jirouškovi děkujeme za prohrnutí cesty na koupaliště 
(rybník Nový).  
 

Ořez lip 
Koncem listopadu provedl pan Adam z Klikova ořez 
dvou lip napravo podél obecní silnice směrem od hlavní 
silnice k sportovnímu areálu.  

 
 

Sečení kopce za sportovním areálem 
Pracovník obce postupně seče kopec za sportovním 
areálem. Naším cílem je uvést kopec do takového stavu, 
aby lépe vypadal, snadněji se udržoval a nebyl jen 
ošklivou přítěží, která v Domaníně historicky vznikla.  
 

Opravená lavička na začátku odměnské aleje 

 
 

Retardér na Vejhoně (ulice k bytovkám) 
Retardér na začátku ulice už je na pokraji životnosti. 
Většina občanů ulice projevila zájem ho zachovat. Nový 
bude instalován po zimě, aby jej nepoškozovaly radlice 
prohrnující sníh.  
 

Zpětná klapka na vodárně 
V úpravně vody byla nainstalována společností JIPAMA 
zpětná klapka proti případnému úniku vody zpět do vrtu.  
 

Havárie vodovodu  
Ve středu 7. prosince byl při stavbě nové přípojky 
elektřiny pro novostavbu RD v severní části obce 
poškozen obecní vodovod. Opravu bezodkladně 
provedla společnost JIPAMA. Náklady jdou za firmou, 
která prováděla přípojku.  
 

Stížnosti na znečištění komunikací 
Na konci podzimu a nyní, začátkem zimy, se nám 
na obecním úřadě množí stížnosti na znečištění 
komunikací od techniky vyjíždějící většinou ze staveb či 
z polí. Žádáme všechny, kteří silnici znečistí, aby ji 
uklidili.  

 
 

Mimořádný svoz papíru 
V pátek 23. 12. byly mimořádně vyvezeny kontejnery 
na papír, aby byly na vánoční svátky prázdné.  
 

Termíny svozových dnů v roce 2023 
V roce 2023 budou svozové dny ve spolupráci 
s Technickými službami Třeboň probíhat v těchto 
termínech:  
 jarní:  18. března  od 8:00 do 10:30 hodin 
 podzimní: 23. září  od 8:00 do 10:30 hodin 
Podrobnější informace budou před každým svozovým 
dnem uvedeny v Domanínském zpravodaji.  
 

Záměr pronájmu bytu 1+kk 
 

Obec Domanín vyhlašuje  
záměr pronájmu bytu č. 4 v bytovém domě 

č. p. 101 v Domaníně, 1+kk, podlahová plocha 
30,48 m2, příslušenství: předsíň, koupelna, WC, 

sklep. 
 

Čistý měsíční nájem (bez energií)  
4 072,00 Kč. 

 

 Možnost pronájmu od 1. února 2023. 
 Nájemní smlouva na 2 roky s možností 

opakovaného prodloužení.  
 Ohřev TUV a vytápění bytu společným tepelným 

čerpadlem a doplňkovým elektrokotlem.  
 Žádosti nutné doručit na OÚ Domanín 

do 17. ledna 2023 do 17:45 hodin.  
Ve stejný den dojde na jednání ZO k výběru 
nájemníků.  

 

Více informací na úřední desce,  
www.obec-domanin.cz a telefonu 384 723 126.  

 
Ing. Jaroslava Žemličková

http://www.obecdomanin.cz/
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Rozpočet na rok 2023 
Návrh rozpočtu na rok 2023 byl připraven obecním 
úřadem na základě hospodaření minulých let, 
na základě očekávaných příjmů a výdajů a s ohledem 
na stanovené priority pro další rok. Rozpočet byl 
následně projednán finančním výborem. Na společném 
jednání došlo ještě k několika úpravám, zejména 
v oblasti výdajů za elektřinu.  
 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočet 
na svém jednání dne 13. 12. 2022 takto:  
 daňové příjmy: 8,432 tis. Kč 
 nedaňové příjmy: 2 552 tis. Kč 
 dotace: 349 tis. Kč 
 běžné výdaje: 9 196 tis. Kč 
 kapitálové výdaje: 1 645 tis. Kč 
Rozpočet je schválen jako přebytkový. Přebytek činí 
492 tis. Kč.  
 

Příjmová část 
Příjmy obce tvoří příjmy daňové, dotace a příjmy 
nedaňové. 
 

Jako podklad pro určení daňových příjmů byla využita 
kalkulačka rozpočtového určení daní. Dalšími daňovými 
příjmy jsou poplatky za komunální odpady a rekreační 
poplatky. V části „Dotace“ je každoročně se opakující 
dotace na činnost místní správy, kterou stanovuje 
Ministerstvo vnitra ČR, a dotace na výsadbu listnatých 
stromů z Národního programu Životní prostředí. 
Případné další dotace, které se obci podaří získat, budou 
v roce 2023 do příjmové části rozpočtu zařazovány 
po schválení poskytovatelem dotace. 
 

Hlavními zdroji nedaňových příjmů obce jsou: 
 příjmy z vodného a stočného, 
 příjmy z pronájmu rybníků a pozemků,   
 příjmy z pronájmu bytů,  
 příjmy z činnosti místní správy (pronájem obchodu, 

polí),  
 příjmy z úroků z peněz uložených na účtech.  
 

Celková výše očekávaných příjmů činí 11 333 tis. Kč. 

Výdajová část 
Návrh výdajových položek vychází z vývoje minulých let 
a dále počítá s přípravou nových investičních akcí.  
 

Z výdajové části je vhodné zmínit tyto výdaje: 
 revitalizace sportovního areálu – zejména 

komunikací a zpevněných ploch,  
 revitalizace poslední části hřbitovní zdi,  
 nákup pozemků pro stezku Domanín-Třeboň a cestu 

na Brannou,  
 výdaje na dopracování územního plánu,  
 projektové dokumentace (PD) pro plánované 

projekty:  
- PD na revitalizaci návsi,  
- PD na revitalizaci hřbitova a kostela sv. Jiljí,  
- PD na zateplení a výměnu zdroje tepla obecního 

úřadu,  
- PD na fotovoltaickou elektrárnu na úpravnu 

vody,  
 nové webové stránky,  
 dotace občanům,  
 předfinancování projektu „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“,  
 svoz a likvidace odpadů,  
 péče o veřejná prostranství a veřejnou zeleň, 

výsadby stromů,  
 opravy komunikací,  
 náklady na obnovu obecních bytů,  
 výdaje na obnovu vodohospodářské infrastruktury, 

např. pořízení nového čerpadla do vrtu, odvoz kalu 
z ČOV,  

 výdaje na elektrickou energii, které téměř 
dvojnásobně vzrostly,  

 osobní výdaje (mzdy).  
 

Další případné investice a získané dotace se budou 
do rozpočtu obce zapojovat v průběhu roku na základě 
rozpočtových opatření přijatých zastupitelstvem obce.  
 

Celkové výdaje jsou navrženy ve výši 10 871 tis. Kč.  

 
Schválený rozpočet obce Domanín na rok 2023 

 

Příjmy 

 Název Par. Pol. Rozpočet (tis. Kč) 

D
a
ň

o
v

é
 p

ří
jm

y
 

Daň z příjmů  fyzických osob   1111 1 190,00 

Daň z příjmů fyzických OSVČ   1112 77,00 

Daň z příjmů FO zvl. s.   1113 248,00 

Daň z příjmů právnických osob   1121 1 730,00 

Převod DPH   1211 4 100,00 

Poplatky - komunální odpad   1340 183,00 

Poplatky ze psů   1341 8,00 

Rekreační poplatky    1342 400,00 

Správní poplatky    1361 1,00 

Odvod z loterii   1381 45,00 

Daň z nemovitostí   1511 450,00 

Daňové příjmy celkem     8 432,00 

D
o

ta
c

e
 Neinvestiční dotace    4112 99,00 

Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů   4113 250,00 

Investiční transfery ze státních fondů   4213 0,00 

Dotace celkem     349,00 
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N
e

d
a

ň
o

v
é

 p
ří

jm
y
 

Pěstební činnost 1031   7,00 

Pitná voda 2310   850,00 

Vodní díla v zem. krajině 2341   50,00 

Bytové hospodářství 3612   620,00 

Pohřebnictví 3632   15,00 

Komunální služby 3639   5,00 

Sběr a svoz domovního odpadu 3722   35,00 

Využ. a zneškod. odp. 3725   60,00 

Činnost místní správy 6171   410,00 

Obec. příjmy a fin. operací 6310   500,00 

Nedaňové příjmy celkem     2 552,00 

Příjmy celkem 11 333,00 

 
Výdaje 

 Název Par. Pol. Rozpočet (tis. Kč) 

V
ý

d
a

je
 

Prog. úspor energie 2115   200,00 

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2219   900,00 

Pitná voda 2310   1 766,00 

Odvádění a čištění odpadních vod 2321   425,00 

vodní díla v krajině 2341   58,00 

Činnosti knihovnické 3314   10,00 

Obnova kulturních památek 3326   20,00 

Záležitosti kultury 3399   85,00 

Tělovýchovná činnost 3419   120,00 

Využití volného času dětí 3421   50,00 

Bytové hospodářství 3612   392,00 

Veřejné osvětlení 3631   272,00 

Pohřebnictví 3632   452,00 

Územní plánování 3635   300,00 

Komunální služby 3639   30,00 

Sběr a svoz PDO 3722   870,00 

Protipovodňová opatření 3744   40,00 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745   742,00 

Sociální pomoc  4341   100,00 

Krizová opatření 5213   30,00 

Požární ochrana - dobrovolná část 5512   143,00 

Zastupitelstvo obce  6112   1 300,00 

Činnost místní správy  6171   2 439,00 

Př. a výd. z úvěr. operací 6310   7,00 

Ostatní finanční operace 6399   50,00 

Výdaje celkem 10 841,00 

 
Rozpočet je také zveřejněný na elektronické úřední desce na webu obce. Podrobný rozpočet je k nahlédnutí 

na obecním úřadě.  

Ing. Jaroslava Žemličková 

 
 

Poplatky z pobytu 
Na podnět finančního výboru (FV) schválilo 

zastupitelstvo obce Obecně závaznou vyhlášku obce 

Domanín č. 2/2022, o místním poplatku z pobytu, jíž 

dojde od 1. 1. 2023 ke zvýšení poplatku z pobytu 

z 15 na 20 Kč/osobu za každý započatý den pobytu 

s výjimkou dne jeho počátku. FV upozornil, že výše 

poplatku nebyla upravena od 1. 1. 2005. Například 

v Třeboni a v jejích místních částech, jako jsou Branná, 

Břilice, Přeseka atd., činí poplatek z pobytu 35 Kč.  

Poplatek je pro obec a zde trvale žijící občany drobnou 

kompenzací negativních dopadů turismu, jako jsou větší 

ruch, naopak menší klid a soukromí, využívání občanské 

vybavenosti turisty (parkovacích míst, hřišť a sportovišť), 

více odpadu (nejen v kontejnerech, ale i poházených 

v přírodě) atd. 
 

Vyhláška je zveřejněna na úřední desce a webu obce. 

Ing. Jaroslava Žemličková   
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Velký článek o odpadech v Domaníně 
V prvním čísle zpravodaje roku 2023 vám přinášíme 
důležité informace o odpadovém hospodářství v naší 
obci, zejména o tom, jak nakládat s jednotlivými druhy 
odpadů. Přestože spousta z vás to nevnímá, pro obec je 
to velké téma, kterému se od listopadu intenzivně 
věnujeme.  
 

Poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Sazba poplatku činí pro fyzické osoby přihlášené 
v Domaníně a vlastníky nemovitostí zahrnující byt, dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 480,00 Kč/rok. 
Osvobozeni jsou občané s těžkým zdravotním 
postižením a nově senioři od 70 let.  
 

Směsný komunální odpad pro občany 
Směsný komunální odpad, který dáváte do popelnic 
u vašich nemovitostí a který vám vyváží Technické 
služby Třeboň (TS) každé středeční ráno, je pro obec 
nejnákladnějším druhem odpadu. Rok od roku se 
zdražuje hlavně skládkovné. Pro letošní rok je dvakrát 
vyšší než v roce 2021 a v příštích letech se bude stále 
zvyšovat. Z tohoto důvodu vás žádáme, abyste 
v maximální možné míře třídili odpady, a tím šetřili nejen 
přírodu, ale i obecní rozpočet.  
 

Tříděný odpad  
Z vytříděného odpadu se skládkovné buď neplatí, nebo 
je výrazně nižší než z odpadu směsného. Navíc 
za vytříděný odpad dostává obec odměny od obalové 
společnosti EKO-KOM.  
 

V obci se nachází několik třídicích hnízd – na návsi, 
u trafostanice, u vodojemu, na Vejhoně a na Vrších. Zde 
můžete odkládat plasty, papír a sklo. Na návsi jsou navíc 
nádoby na kovy, na oleje a speciální kontejner nadace 
SOVA na oblečení.  
 

Apelujeme na vás, abyste maximálně zmenšovali objem 
odpadu, tedy sešlapávali plastové lahve, kartony od 
nápojů, rozebírali kartonové krabice apod. Tím se 
kontejnery zbytečně nebudou přeplňovat „vzduchem“. 
Do nádob na tříděný odpad dávejte to, co do nich 
skutečně patří. Občas se nám zde objeví velkoobjemový 
odpad (pneumatiky, azbest, velké dřevotřískové desky 
apod.). TS nám takovou nádobu nevyvezou.  
 

 
 
 

 
 
Rozložitelný bioodpad 
Na rozložitelný bioodpad jste v minulých letech obdrželi 
kompostéry. Ty využívejte prioritně. Několik kompostérů 
je rozmístěno i po obci. Ty se snažíme pravidelně 
vyprazdňovat. Do kompostérů vyhazujte rozložitelný 
bioodpad jako trávu, květiny, plevel, listí, ovoce, zeleninu 
apod., nikoliv větve a jiné dřevo. Bioodpad se snažte 
do obecních kompostérů co nejvíce „napěchovat“, 
abychom je nemuseli tak často vyvážet.  
 

Větší množství rozložitelného bioodpadu (nikoliv větví) 
vám stále umožňujeme vozit k silážní jámě. Zde sypejte 
bioodpad co nejvíce na jednu hromadu, nedělejte menší 
hromádky okolo. Musíme pak najímat ohrnování 
nakladačem.   
 

Větve 
Zmíněné větve umožňujeme vozit na Vejhon k dubu. 
Hromadu s větvemi jsme nechali vytřídit a posunout 
blíže k silnici na obecní pozemek.  Likvidaci 
(seštěpkování) těchto větví zajišťuje nově 
společnost RADOSTA CZ. Pan Radosta nabídl 
spolupráci obci za velmi výhodných podmínek. Je však 
velmi důležité, aby na Vejhoně byly skutečně jenom 
větve. V poslední době se zde objevovaly např. stará 
okna, nábytek, dřevotřískové desky, ohromné pařezy, 
tráva, listí apod. To na Vejhon nepatří! Pokud nebudou 
lidé uvedená pravidla respektovat, budeme nuceni 
odkládání větví na Vejhon zrušit.  
 

 

Třídicí hnízda  
v Domaníně 

Třídicí hnízdo  
na Vrších 
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Velkoobjemový odpad 
Nábytek, stará okna, elektrospotřebiče, pneumatiky 
a další velkoobjemový odpad můžete odevzdávat 
dvakrát ročně ve sběrový den na návsi. 
 

S TS jsme jednali o možnosti domanínských občanů 
vozit celoročně velkoobjemový odpad do areálu TS. Tuto 
službu však poskytují výhradně Třeboňákům, 
obyvatelům jiných obcí nikoliv.  
 

Barvy 
Na základě jednání s TS Třeboň budeme barvy, jakožto 
nebezpečný odpad, opět přijímat dvakrát ročně 
ve sběrový den na návsi.  
 

Elektrospotřebiče 
Veškeré malé i velké 
elektrospotřebiče (jako např. 
pračky, sporáky, bojlery) a baterie 
mohou občané Domanína (nikoliv 
podnikatelé) zdarma během celého 
roku vozit na TS do Třeboně, kde je 
místo zpětného odběru 

elektrospotřebičů.  
 

Provozní doba sběrného dvora TS Třeboň 
Úterý-čtvrtek:  7:00-10:45  11:30-15:45 
Pátek:  7:00-10:45  11:30-17:45 
Sobota:  7:00-11:15 

 

Podnikatelský odpad 
Pro obec začíná být zapojení podnikatelů do obecního 
odpadového systému značně komplikované a velmi 
nevýhodné. TS i EKO-KOM nám důrazně doporučují je 
do obecního odpadového systému nezapojovat. Většina 
obcí již s podnikateli smlouvy neuzavírá. Nevytříděný 
podnikatelský odpad totiž zvyšuje obci celkové množství 
směsného komunálního odpadu a naopak snižuje 
množství odpadu vytříděného. Tím obec přichází o slevy 
na skládkovném a snižují se jí odměny za třídění.  
 

Žádáme tedy podnikatele, aby prioritně uzavírali 
smlouvy s technickými službami či jinou společností 
na svoz a likvidaci podnikatelského odpadu. Pokud je to 
i přesto pro některého podnikatele komplikované a chce 
skutečně zůstat zapojen do obecního odpadového 
systému, nabízíme dvě varianty podnikatelské 

samolepky na popelnici do max. objemu 240 litrů 
na směsný komunální odpad:  
1) Roční samolepka za cenu 3.600,00 Kč vč. DPH 

za jednu nádobu do 240 l pro směsný odpad (vývoz 
každý týden).  

2) Pětiměsíční sezónní samolepka 
za cenu 1.500,00 Kč vč. DPH za jednu nádobu 
do 240 l pro směsný odpad (vývoz každý týden 
od května do září).  

Ceny odpovídají nákladům obce na svoz a skládkování 
směsného komunálního opadu.  
 

Mimořádné odpady, suť 
Komukoliv z vás, ať už jste fyzická osoba či podnikatel, 
se během roku může stát, že potřebujete odvést suť či 
větší množství odpadu (např. většího množství zařízení 
po vyklizení staré chalupy). V tomto případě se můžete 
přímo obrátit na TS či jinou společnost zabývající se 
svozem a likvidací odpadů, uzavřít s nimi smlouvu, 
na přistavení kontejneru, odvoz a likvidaci odpadu. 
 

Pravidla odpadového hospodářství v Domaníně 
 

1. Co nejvíce třiďte.  
2. Sešlapávejte a zmenšujte objem odpadu 

odkládaného do nádob na tříděný odpad.  
3. Neházejte do kontejnerů na tříděný odpad to, co 

do nich nepatří.  
4. Neházejte odpad okolo kontejnerů a kolem 

kompostérů. Když jsou plné, odneste odpad 
na jiné třídicí hnízdo.  

5. Kompostujte prioritně v domácích kompostérech. 
Až potom vozte biodopad do obecních 
kompostérů či k silážní jámě.  

6. Na Vejhon vozte pouze větve, které se dají 
seštěpkovat (nikoliv dřevo, listí, trávu, nábytek).  

7. 2x do roka pořádá obec svoz velkoobjemového 
odpadu a barev – info vždy ve zpravodaji.  

8. Elektrospotřebiče můžete zdarma vozit 
na Technické služby Třeboň.  

 

Obec Domanín a příroda vám děkují.  

  

Ing. Jaroslava Žemličková 
 

Zarybnění koupaliště – rybníku Nový 
V sobotu 3. prosince bylo zarybněno koupaliště (rybník Nový). Do rybníku byli doplněni kapři, amuři, štiky a drobné 
plevelné ryby. 
 

  

Foto: Jan Klouček  
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Dotace pro občany od obce  
Zastupitelstvo obce schválilo nový Dotační program 
obce Domanín pro občany 2022-2026.  
 
Podporovanými opatřeními jsou:  
 
1) Zateplení objektu. 

Dotace se poskytuje na:  
 zateplení obvodových konstrukcí,  
 zateplení střech,  
 zateplení podlah nad venkovním prostorem,  
 výměnu výplní vnějších otvorů (oken, dveří).  
Lze podpořit zateplení objektů starších 15 let od data 
kolaudace.  
Max. výše dotace: 30 000,00 Kč 

 
2) Výměna neekologického zdroje vytápění 

za ekologický kotel nebo teplené čerpadlo.  
Dotace se poskytuje na výměnu neekologického 
zdroje vytápění (kotle nesplňujícího třídu 3, 4 nebo 5 
dle ČSN EN 303-5) za:  
 nový kotel s emisní třídou 4 a vyšší o minimálním 

výkonu 8 kW,  
 nebo tepelné čerpadlo o minimálním výkonu 

4 kW.  
Nový zdroj vytápění musí sloužit jako hlavní zdroj 
vytápění a musí být připojen k otopné soustavě 
objektu.  
Max. výše dotace - kotel: 25 000,00 Kč  
Max. výše dotace - tepelné čerpadlo: 
30 000,00 Kč 

 
3) Pořízení a instalace solárního systému 

(slunečních kolektorů) se zapojením do systému 
celoroční přípravy teplé vody.  
Max. výše dotace: 2 500,00 Kč/m2 instalované 
kolektorové plochy, celkem maximálně 15 000,00 Kč  

 
4) Instalace fotovoltaického systému 

s přednostním využitím elektrické energie 
v domě.  
Dotace se poskytuje na pořízení a instalaci nového 
fotovoltaického systému propojeného s vnitřními 
rozvody elektrické energie a distribuční soustavou, 
určeného pro výrobu elektrické energie 
s přednostním využitím vyrobené energie v obytných 
částech budovy. 
Minimální instalace o výkonu: 2 kWp.  
Budou podpořeny pouze fotovoltaické systémy 
instalované na střeše nebo fasádě.  
Max. výše dotace: 5 000,00 Kč/1 kWp 
instalovaného výkonu, celkem max. 30 000,00 Kč 

 
5) Instalace systému akumulace dešťové vody jako 

vody užitkové či pro zálivku s minimální velikostí 
akumulace 2 m3.  
Systém musí zajišťovat odvodnění minimálně 50 % 
plochy půdorysného průmětu střechy objektu. 
Systém může zajišťovat odvodnění dalších 
vhodných ploch z pozemku příslušícímu k objektu.  

Akumulační nádrž musí zajišťovat vyhovující kvalitu 
akumulované vody, musí být chráněna před účinky 
denního světla, prudkých výkyvů teplot a bez rizika 
poškození systému mrazem.  
Max. výše dotace: 10 000,00 Kč  

 
6) Instalace nádrží pro záchyt dešťové vody 

pro zálivku zahrady o minimálním objemu 2 m3.  
Max. výše dotace: 5 000,00 Kč 

 

 
Další podmínky:  
 Žadatelem o dotaci a příjemcem dotace může být 

pouze fyzická osoba, která má trvalé bydliště v obci 
Domanín.  

 Dotací může být podpořen pouze objekt, který:  
- je určený k trvalému bydlení,  
- je zkolaudovaný, 
- má přidělené číslo popisné,  
- nachází se v k. ú. Domanín u Třeboně,  
- je ve vlastnictví žadatele.  

 Způsobilé výdaje jsou pouze ty, na které žadatel 
doloží daňový doklad a doklad o úhradě s datem 
vystavení a úhrady v termínu od 1. 1. 2022 
do 31. 8. 2026. Práce prováděné svépomocí 
bez daňového dokladu nelze proplatit. 

 Dotaci z každého konkrétního opatření lze čerpat 
z rozpočtu obce Domanín na jeden objekt pouze 
jednou za 15 let. 

 Maximální celková dotace, kterou lze pro jeden 
objekt z rozpočtu v rámci Dotačního programu 
obdržet, je 50 000,00 Kč ve třech po sobě jdoucích 
letech. 

 Administrátor a kontaktní osoba pro případné 
dotazy: Mgr. Olga Stuchlíková, zastupitelka obce 
Domanín, pověřená administrací Dotačního 
programu obce Domanín pro občany 2022-2026, 
mobil: 775 196 056, e-mail: olinastuchlikova@seznam.cz. 

 
V článku jsou uvedené pouze stručné informace. 
Podrobné podmínky jsou zveřejněné na webu obce 
www.obec-domanín.cz  Obecní úřad  Dotace 
občanům.  
 

Ing. Jaroslava Žemličková 

mailto:olinastuchlikova@seznam.cz
http://www.obec-domanín.cz/
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 POZVÁNKY 

Keramický kroužek 
Keramický kroužek funguje v naší obci řadu let. Scházíme se každou středu 
od 16:30 hodin na Obecním úřadě v Domaníně. Od ledna opět zveme všechny 
zájemce o keramické tvoření.  
 

Za sponzorské příspěvky a dary děkujeme obci Domanín, pí Haně Šindlerové, 
pí Martině Mazákové, pí Petře Šimánkové a p. Radimu Jirouškovi.  
 

Přejeme vše nejlepší v novém roce.  

Marie Janurová, Eva Kopetová  

 

ZAJÍMAVOSTI 

Tři králové vycházejí do ulic 
Během prvních dvou lednových 
týdnů můžete slyšet na různých 
místech zpěv tří králů, kteří během 
největší dobročinné akce - 
Tříkrálové sbírky přinášejí 
do domácností Boží požehnání 
a poselství milosrdné lásky. 
Třeboňská charita více než dvacet 

let organizuje tuto sbírku na Třeboňsku, a tak i vy opět 
máte možnost přivítat koledníky ve svých domovech.  
 

Skupinkám našich koledníků, kteří v loňském roce 
přinášeli požehnání, přání dobra a klidu, lidé věnovali 
do zapečených kasiček 288 904 Kč a také přispěli 
formou on-line koledy 2 000 Kč. V Domaníně jste 
koledníkům vložili do kasiček na pomoc potřebným 
částku 1 872 Kč. Vybrané peníze podpořily služby 
Charity Třeboň, tj. Sociálně terapeutickou dílnu Motýl 
pro osoby s mentálním postižením, Občanskou poradnu 
pro osoby v tíživé sociální situaci a Pečovatelskou službu 

Astra, která pomáhá seniorům a osobám, které se 
neobejdou bez pomoci druhých. Z výtěžku sbírky byla 
dále podpořena akce Charity Třeboň, při které se 
osamělí lidé, lidé a rodiny v nouzi a osoby bez přístřeší 
setkají na Štědrý den u prostřeného stolu, a mohou tak 
společně pocítit kouzlo Vánoc, těšit se z blízkosti 
druhých. 
 

Přinášíme Vám možnost začít i rok 2023 dobrým 
skutkem, otevřete prosím Třem králům nejenom své 
dveře, ale i svá srdce, která mohou naplnit radostí.  
 

Pokud vás koledníci doma nezastihnou, a i přesto byste 
rádi do naší sbírky přispěli, můžete zaslat finanční dar 
na účet Tříkrálové sbírky, č. ú. 66008822/0800, 
pod třeboňským variabilním symbolem 777928001. 

 

Pomáháme společně. Děkujeme, 
že pomáháte s námi. 
 

Bc. Barbora Tětková, Charita Třeboň

 

Nová zelená úsporám light 
Nová zelená úsporám light (NZÚ light) je dotační program určený pro seniory, invalidní důchodce 3. stupně 
a domácnosti, jejichž člen pobíral kdykoliv od 12. 9. 2022 příspěvek na bydlení. Podmínkou je vlastnictví rodinného 
domu s max. 3 byty. Největší výhodou je rychlost a minimální papírování oproti klasické Zelené úsporám. 
 

NZÚ light nabízí dotaci až 150 000 Kč na:  
 výměnu oken (12 000,00 Kč/okno),  
 výměnu vchodových dveří (18 000,00 Kč/dveře),  
 zateplení podlahy (60 000,00 Kč),  
 zateplení fasády (6 000,00 Kč/běžný metr),  
 zateplení střechy (120 000,00 Kč),  
 zateplení stropů (50 000,00 Kč), 
 zateplení podlah (60 000,00 Kč).  

 

MAS Třeboňsko nabízí žadatelům kompletní zpracování žádosti o dotaci, navštíví 
je v místě bydliště, zajistí fotografie současného stavu a pomůže s vyřízením 
Identity občana, která je pro podání žádosti o dotaci nezbytná.  
 

Pokud splňujete uvedené podmínky a máte o dotaci zájem, obraťte se přímo na MAS Třeboňsko:  
Adéla Tomšovicová 774 420 950, Daniela Herdová 607 667 267, Tomáš Novák 774 742 095 

MAS Třeboňsko 
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OHLÉDNUTÍ ZA ... 

Mikulášská nadílka v Jihočeské hospůdce 
V sobotu 10. prosince navštívili Jihočeskou hospůdku 
Mikuláš, čert Drápal a anděl.  
 

 
 

Pro nadílku si přišlo téměř 40 dětiček, které si připravily 
krásné písničky a básničky. Čekání na Mikuláše a jeho 
družinu si děti zkrátily soutěžemi a tvořením – házely 
brambory do pytle či tvořily čertovské masky. K jídlu se 
podávaly výborné bramboráčky, které připravila 
Jihočeská hospůdka. 

 
 

Akci pořádal Sbor dobrovolných hasičů 
Domanín za finančního přispění obce 
Domanín. Na organizaci se podíleli 
Domanínské maminky a další 
dobrovolníci, kterým tímto děkujeme. 
Zvláštní díky patří Mikuláši, čertovi 
a andělovi - Miroslavu Kunertovi, Tomáši 
Walterovi a Marku Michalovi, Jihočeské 
hospůdce a paní Monice Chlupáčové, 
která do nadílky napekla skvělé 
perníkové Mikuláše. 

 
 

Přípravy na zpívání k vánočnímu stromečku 

 
 

 

Ing. Jaroslava Žemličková 
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SDH DOMANÍN 

 

Martin Hanta, starosta SDH 
 

Z HISTORIE 

Část 14: Školní klid v období hospodářské 
krize – léta 1929-1932 
Školní rok 1929/1930 začal s 50 žáky dne 1. září 1929. 
Na jeho začátku došlo k personální změně a namísto 
správce školy Františka Kroupy, který odešel učit 
do Mirochova, byl jmenován zemskou školní radou pan 
Josef Pumpr, ročník 1889, z Břilic, absolvent vyššího 
gymnázia v Třeboni. Pan Josef Pumpr měl za sebou již 
učitelskou praxi v Břilicích, Novosedlech, Lutové, 
Suchdole a v poválečné době také v Chlumu 
a Mirochově, kde působil do 1. července 1929, tedy až 
do svého nástupu v Domaníně. Válku strávil u těžkého 
dělostřelectva v Krakově a na jiných bojištích a v roce 
1917 složil zkoušku způsobilosti na učitelském ústavu 
v Příbrami. 

Vzhledem k počtu žáků požádala obec o zřízení druhé 
třídy. Zemská školní rada tomuto požadavku vyhověla 
a nová zatímní třída pro tento školní rok byla otevřena 
k 1. prosinci. Současně byla jmenována i nová učitelka 
slečna Běla Ujková. Ta však onemocněla, dostala volno 
do 15. 5. a od 1. února 1930 ji do 15. 5. nahradila slečna 
Anna Podruhová z Třeboně. Mezitím obě třídy vedl 
správce školy. 

První velkou událostí, která se dotkla nejen školy, ale 
i celé obce, bylo tisícileté výročí smrti sv. Václava 
dne 28. 9. 1929. Konala se velká oslava, na které 

Pan učitel Josef Pumpr 
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promluvil o významu události pro náš národ správce 
školy pan Josef Pumpr, a škola byla ozdobena prapory. 
Další oslava se konala na počest státního svátku 
28. října a pan učitel Pumpr připomněl žactvu význam 
deklarace z tehdejšího Turčianského Sv. Martina, 
jakožto spontánního projevu Slováků k osvobození 
a přihlášení se k československému státu. Vzpomenul 
také snahu po sjednocování v rámci tzv. Malé dohody 
s Rumunskem a Jugoslávií. 

Po uplynutí funkčního období byla za přítomnosti 
okresního školního inspektora Josefa Koláře zvolena 
obecním zastupitelstvem Domanína a Spolí nová místní 
školní  rada. Jejím předsedou se stal správce školy Josef 
Pumpr. 

Básněmi, zpěvem, hymnou a státní vlajkou na budově 
školy bylo oslaveno 80. výročí narození T. G. Masaryka 
za přítomnosti zastupitelstva obce a hasičského sboru. 
Pan učitel Josef Pumpr přednesl slavnostní řeč. 

S příchodem pana učitele Pumpra se do školy vrátila 
dřívější krásná praxe – péče o stromy, byť jistě ne 
v takovém rozsahu a s takovým nadšením jako za pana 
učitele Šenolda. A začalo se v okolí školy, kde byly 
vykáceny stromy staré a suché a bylo vysázeno 
17 převážně ovocných stromů ve školní zahradě, 
ve dvorku, u bytu pana řídícího i okolo školy. Současně 
byla na dvorku důkladně opravena již nefunkční studna. 
Na jaře 1930 byly vysázeny lípy u kaple a hasičské 
zbrojnice a zároveň byly v zahrádce u kaple vysázeny 
okrasné keře a růže.  

Škola se podílela na sčítání zemědělských 
a živnostenských závodů v obci, které se v ten rok 
konalo. V Dějepise školy je o tom podána podrobná 
zpráva s množstvím zajímavých údajů o využívání orné 
a zemědělské půdy v obci a chovu zvířat. Bylo zjištěno 
61 zemědělských a 5 živnostenských závodů. 

Dne 7. dubna provedl pan okresní školní inspektor 
ve škole inspekci, vše shledal v pořádku. 15. května se 
po nemoci vrátila do práce paní učitelka Ujková. Její 
dočasná zástupkyně slečna Podruhová byla přeložena 
do Staré Hlíny. Školní rok skončil 27. června 1930. 

Školní rok 1930/31 začal 1. září s 66 žáky - 38 chlapců, 
28 dívek - opět ve dvou třídách. Po měsíčním léčení 
v Luhačovicích dostal pan učitel Pumpr zdravotní 
dovolenou až do 31. prosince. Zastoupil ho pan učitel 
Jan Štěch, dosavadní zastupující učitel v Lomnici nad 
Lužnicí. A možná to byl důvod, proč je v Dějepise školy 
podrobně popsán výlov Rožmberka, včetně údajů o jeho 
historii, velikosti – tehdy 711 hektarů a úžasném výlovku, 
kterým se u nás nemohl pochlubit žádný jiný rybník, což 
dosvědčují uvedené statistiky. 

Státní svátek 28. října byl oslaven obvyklým způsobem.  
Na podzim byly vysázeny další jabloně v okolí školy. 
Dne 5. 11. se do školy vrátila jako zastupující učitelka 
slečna Anna Podruhová, do té doby obě třídy vedl pan 

učitel Štěch. Teprve 1. 1. 1931 začal opět učit pan Josef 
Pumpr. Z prvního na druhého prosince bylo provedeno 
celostátní sčítání obyvatel, domů a bytů, na němž se 
zřejmě podílela i škola v obci Domanín. Tehdy bylo 
v Domaníně 365 obyvatel, z toho 2 Slováci a 2 Němci. 
363 z nich bylo římsko-katolického vyznání. Ve Spolí 
bylo zjištěno 201 obyvatel. Dějepis školy uvádí 
i celookresní a celostátní údaje. 

Zima byla mírná a v té době se projevila nadprodukce 
obilí a ceny zemědělských výrobků klesaly v rozsahu 
do cca 15 %. Současně však v průběhu hospodářské 
krize stoupaly ceny průmyslových výrobků. Venkov to 
zasáhlo, protože živočišné a rostlinné výrobky, které si 
často sami vypěstovali, prodávali občané za nižší ceny, 
ale průmyslové výrobky, včetně potřebných jako ošacení 
kupovali za vyšší ceny. 

Dne 7. března 1931 bylo ve škole vzpomenuto výročí 
81. narozenin prezidenta Masaryka a byly vyvěšeny 
prapory. Na jaře byly opět sázeny jabloně v prostorách 
kolem školy a její zahrady. 6. května byla panem 
Josefem Kolářem provedena školní inspekce 
a 27. června školní rok skončil. 

Školní rok 1931/32 započal 1. září s celkovým počtem 
68 žáků a žákyň a také na tento školní rok povolily 
školské orgány otevření druhé třídy. K 1. září byla proto 
ve škole ustanovena nová učitelka slečna Marie 
Votavová z Písku. Ta však na vlastní žádost již 30. 9. 
odešla a na její místo nastoupila 6. 10. slečna Věra 
Hrušková z Veselí nad Lužnicí. 

I pro školu byly významnou událostí obecní volby, které 
se konaly 27. září.  V Domaníně bylo do zastupitelstva 
zvoleno 5 republikánů, 4 čeští socialisté a 3 lidovci. 
Dne 2. listopadu byl pak zvolen starostou lidovec pan 
Josef Štícha, rolník, a to 7 hlasy z 12. 

Státní svátek 28. října byl ve škole oslaven skromným 
způsobem. Projevy přednesli paní učitelka Hrušková 
i pan řídící Pumpr a zapěním státní hymny oslava 
skončila. 

Hospodářská krize pokračovala. V důsledku změn 
v cenách zemědělských a průmyslových výrobků byly 
ochromeny nákupní možnosti zemědělců. Dějepis však 
žádné odstrašující příklady skutečné, hluboké krize 
neuvádí, a to ani případný dopad na školní děti. 

Jako obvykle se dne 7. března slavily 82. narozeniny 
pana prezidenta Masaryka. Na škole vlály prapory 
a učitelé pronesli projevy. 

Dne 11. května proběhla školní inspekce, kterou provedl 
pan Josef Kolář. Školní rok skončil 28. června 1932. 

Pokračování příště. ... 

Ing. Jan Hitzger
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